第５-１号様式

令和７年  １月 ３１日

  八王子市長 殿

申請者 所 在 地 八王子市元本郷町３丁目２４番１号

法 人 の 名 称

役 職 名

代表者の氏名 八王子 太郎 ㊞

令和 6年度（２０２４年度）経営力強化補助金実績報告書

 交付決定を受けている令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金について、事業が完了した

ので、令和６年度（２０２４年度）経営力強化補助金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり

報告します。

記

補 助 金 の

事 業 区 分
販路拡大事業

交 付 決 定 令和●年●月●日付 ６八産産第●●●号

事業の実施期間 令和●年●月●日 から 令和●年●月●日 まで

交付決定額 １００ ,０００ 円

交付確定額 １００ ,０００ 円

添付書類

☒

補助対象経費の支出を証明する書類

 ※契約書（発注書）、請求書、振込控え、領収書など

資料一式（コピー）

☒
事業実施の成果が確認できる書類

 ※調査報告書、展示会場の写真、作成物を印刷したもの など

記入例 （個人事業者の場合）

交付決定通知書に記載されている日付、文書番号、実施期間、交付決定額を記入してください。

※ 実施期間の終期が早まった場合は、実際の終了日を記入してください。

収支決算書の市補助金の額

を記入してください。

申 請 区 分

☒ 小規模企業
☒ ウェブサイト関連費

☐ 広報費

☐ 中小企業

☐ 展示会出展経費

☐ 企業力向上経費

☐ 市場調査等

補
助
事
業
の
実
績
、
成
果
・効
果

※ 事業の経過、スケジュールとともに今回の事業でどのような成果・効果があったか、具体的に記載してくださ

い。任意の様式による提出でも構いません。

①ウェブマーケティング調査の実施＜実施期間：６月～８月（３か月）＞

●人を対象とする●問のアンケート調査及び分析を大手リサーチ会社に依頼。

調査・分析の結果、以下のことが判明した。

アウトドア市場の動向：

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

顧客層別の消費ニーズ：

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

＜詳細は添付書類（リサーチ会社からの報告書等）を参照＞

 この結果と自身の事業の強みを踏まえて、新たなターゲットとする顧客層は□□□□

□とし、新規商品として□□□分野の□□□を店舗で取り扱うこととした。

②ホームページの新規作成＜実施期間９月～１２月＞

 上記調査で特定した新たなターゲット層へ訴求効果を最大化するため、ユーザビリテ

ィ及びアクセシビリティを意識したページデザインを検討。また、単に店舗や取扱商品を

紹介するだけでなく、仕入先の製造会社の情報も掲載し、それぞれの商品が持つスト

ーリーを顧客に知ってもらえるようなコンテンツも含めることとした。

作成したホームページはページ数●で構成（トップページ、店舗詳細、商品案内等）。

ホームページ公開からまだ２週間程度であるが、閲覧数は１日平均●件、メールや電

話での問い合わせも１日平均●件あり、ホームページ公開前と比較すると大きな効果

を実感している。実際、ホームページ閲覧後に来店された方も●件程度あった。

＜実際のホームページ画面や URL詳細は、添付資料を参照＞

今
後
の
展
望

今回の補助事業を進めていく中で、自身のビジネスが今後ターゲットとすべき顧客層

（具体的には、□□□、□□□、□□□など）がより明確になった。ホームページ公開

からまだ数週間ではあるが、ページ閲覧数も順調に伸びており、SNS との連携・活用も

積極的に行ないながら、引き続き閲覧数が増やせるよう工夫していきたい。

現在はリアル店舗のみで販売を行っているが、今後はインターネット上のマーケットプ

レイス（□□□マーケットプレイス、□□□市場、□□□ショッピングなど）などにも出店

する予定。

アウトドア・アクティビティは世界中で楽しまれているレジャー活動であり、その市場規

模は●億●千万米ドルとも言われている。ゆくゆくはメイドインジャパン、メイドイン八王

子の製品を海外へ販売することも視野に入れながら事業展開していきたい。

収支決算書

１．収入の部

区 分 予 算 額 決 算 額 摘 要

市 補 助 金 １00，000 円 １00，000 円 （C）の金額

自 己 資 金 150，000 円 １30，000 円

借 入 金  円  円

  円  円

計 250，000 円 230，000 円 （A）と同額

２．支出の部（補助対象経費）

区 分 予 算 額 決 算 額 摘 要

ウェブサイト関連費 １50，000 円 １50，000 円 新規ホームページ作成費

ウェブサイト関連費 100，000 円 80，000 円 ウェブマーケティング調査費

  円  円

  円  円

  円  円

  円  円

計 250，000 円 230，000 円 （A）

※ 支出の内訳がわかる資料(契約書、請求書、振込控え、領収書など)を添付してください。

※ 金額は、全て税抜価格を記入してください。

≪市補助金額の算出≫

【小規模企業の場合】

(A)の金額
×

( 補助率 )
＝

(B) ※千円未満切り捨て

230，000 円 ３/４ 172 ,０００ 円

補助金申請額（C） 100 ,０００ 円 ※ (B)の金額と交付決定額の少ない方

【中小企業の場合】

(Ａ)の金額
×

( 補助率 )
＝

(Ｂ) ※千円未満切り捨て

 円 ２/３ ,０００ 円

補助金申請額（C） ,０００ 円 ※ (Ｂ)の金額と交付決定額の少ない方

交付申請時の収支予算書の

内容を記入してください。

実際の決算額を記入してくだ

さい（※全て税抜き）。

この金額が交付確定額になります。

支出の内訳

No 区分（内容） 支払先
契約日

発注日
請求日 支払日

税抜金額

（ 補助対象経費 ）

税込金額

（ 支払金額 ）

１ ホームページ作成委託 (株)●●●●● 9/1 12/20 1/15 150,000 円 165,000 円

２ ｳｪﾌﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ調査委託 ■■■■■(株) 6/1 9/1 9/30 80,000 円 88,000 円

       円  円

       円  円

       円  円

       円  円

       円  円

       円  円

       円  円

       円  円

       円  円

     合計 230,000 円 253,000 円

↑ 収支決算書の決算額（A）と一致

支払いごとに作成してください。添付する契約書･請求書･領収書･振込明細等の資料には、

対応する番号(No.1･No2…)を記載してください。